

**DENOMINACIÓN DEL  
PRODUCTO**

SALPICÓN

#### LISTA DE INGREDIENTES

POTA COCIDA (rodajas de pota (**MOLUSCO**), agua, sal y conservante E-331), SURTIDO DE ENCURTIDOS (pimiento rojo, aceitunas, cebolleta y pepinillo), ACEITE DE SEMILLAS (aceite de girasol y aceite de **SOJA**), VINAGRE (**SULFITOS**) y PIMENTÓN.

#### DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

- COLOR: característico de producto.
- OLOR: característico de producto.
- SABOR: sabor salado característico pota cocida con aceite.
- ASPECTO: característico rodajas de pota cocida con aceite de semillas.

#### TRATAMIENTO

Producto elaborado a base de rodajas de pota cocida, con aceite, vinagre y pimentón, envasado con recipiente de plástico termo sellado y al vacío. Adecuadas a su fin y perfectamente identificado.

#### ENVASADO Y EMBALAJE

Existen varios tipos de envasado:

- Bandeja termosellada al vacío de 250 g
- Bandeja termosellada al vacío de 500 g
- Bandeja termosellada al vacío de 1000 g
- Bandeja termosellada al vacío de 1350 g

El material empleado en el envasado cumple con el *Reglamento 10/2011 sobre materiales plásticos en contacto directo con alimentos*.

#### CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN

Conservar a Tª entre 0-4°C.

#### CONDICIONES DE USO

Alimento listo para el consumo.

#### VIDA ÚTIL

La vida útil del producto es de 60 días desde la fecha de fabricación.

#### POBLACIÓN DE DESTINO

Para todo tipo de consumidor que no presente alergias a los MOLUSCOS, SULFITOS y SOJA.

Producto con altas concentraciones de sal, por lo que no es apropiado a personas que realicen dietas de bajo contenido en sal (hipertensión).

**DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS**

Este producto contiene tan solo contiene MOLUSCOS, SULFITOS y aceite de SOJA como sustancias alergénicas:

<b>ALÉRGENOS</b>	<b>PRESENCIA</b>	<b>AUSENCIA</b>
1. Gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas)	---	X
2. Crustáceos y productos a base de crustáceos	---	X
3. Huevos y productos a base de huevos	---	X
4. Pescado y productos a base de pescado	X	---
5. Cacahuets y productos a base de cacahuets	---	X
6. Soja y productos a base de soja	X	---
7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	---	X
8. Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de Pará, pistachos o alfóncigos, macadamias o nueces de Australia, y productos derivados)	---	X
9. Apio y productos derivados	---	X
10. Mostaza y productos derivados	---	X
11. Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	---	X
12. Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litros expresado como SO <sub>2</sub>	X	---
13. Altramuces y productos a base de altramuces	---	X
14. Moluscos y productos a base de moluscos	---	X
15. OMG (organismos modificados genéticamente)	---	X